
7m 2 přímé DK

celk. 1.p. 2.p. Σ/g min D SK

34 13 21 2 / 1 3 7 0 NE

26 12 14 4 / 4 3 10 0 NE

X

1 2 3 4 5

-- - Ø + ++

X

X

X

X

X

X

X

Rozhodčí A Šlezingr D.

HODNOCENÍ ROZHODČÍCH ČSH 2018-19 ČÍSLO UTKÁNÍ
(4 znaky ,např.A007)

Vyplňuje delegát utkání a jako přílohu ve formátu 

čísloutkání.xls  (A007.xls) posílá emailem: 

dle ROZPISU SOUTĚŽÍ  a dále oběma rozhodčím, 

svoboda@chf.cz  a j.ondras@email.cz

EXTRALIGA

A092Rozhodčí + delegát
vyberte ze seznamu

MUŽI

Rozhodčí B Špunar J. Delegát Směja P.

Soutěž
vyberte ze seznamu

Kategorie
vyberte ze seznamu

02.02.2019; 18:00 Místo
Revoluční ul., 

Jičín
N

tresty

70,3

A B C D

Domácí
vyberte/vepište

HBC Ronal Jičín C - N

Hosté
vyberte/vepište

Tatran Litovel --

VÝKON ROZHODČÍCH - CELKOVÉ HODNOCENÍ

Obtížnost utkání LEHKÉ NORMÁLNÍ OBTÍŽNÉ VELMI OBTÍŽNÉ

Výsledek
Datum; čas

Poznámky delegáta 

KRITÉRIA povinně uveďte min. 3 body

Vliv rozhodčích 

na utkání

NEGATIVNÍ

(zhoršení problémů)
ŽÁDNÉ OVLIVNĚNÍ X

POZITIVNÍ

(zmírnění problémů) 

Výkon rozhodčích v jednotlivých oblastech

Pozitivní komentáře:

(1=zoufalý, 3=průměr, 5=vynikající)

Výhody
1. Potěšujícím shledávám celkový projev rozhodčích, udržení 

nelehké linie trestů (s jedinou výjimkou) a takřka stoprocentní 

využívání doplňkové signalizace, pomocí čehož byla i obtížná 

rozhodnutí akceptována. Opakovaně trestáno tahání za dres.

2. Transparentní, čistá a udržená hladina 7m hodů, rozpoznání 

povoleného bránění v brankovišti a 7m hody nařizovány jen za 

zmaření jasné brankové příležitosti.

3. Poctivá snaha o výhody, mimo jeden do očí bijící případ 

správně uplatněn cit pro hru.

4. Vstřícná komunikace s hráči i funkcionáři, pozitivní přístup k 

pozápasovému rozboru. Celkový dojem vyzněl ve prospěch 

rozhodčích.

Kroky

Útočné fauly

7m hody

Pasivní hra

Souboje pivot/obrana X musí být vyplněnoNegativní komentáře:

Doporučení ke zlepšení: uveďte pokud možno alespoň 3 body

Brankoviště
1. Neudělení diskvalifikace hostujícímu hráči za zákrok do obličeje 

bez snahy hrát míč.

2. Počáteční pěkná kontrola hry pivotů nedotažena k dokonalosti, 

spokojení se s ústní domluvou bez eskalace k trestům.

3. V některých místech zápasu zbytečná zbrklost k pokračování 

ve hře bez dořešení nutných administrativních záležitostí.

Tresty

Osobnost a vystupování

X(řeč těla, signalizace, 

spolupráce/ pozice rozhodčích, 

spolupráce se stolkem)

CELKOVÝ DOJEM

X(řízení a kontrola nad utkáním, 

čtení hry, jednotná linie, atmosféra)

1. Dojde-li k zákroku, který není úplně viditelný a jednoznačný, využijte všechny zdroje informací k finálnímu určení trestu. Dnes to chtělo např. 

sledovat chování faulujícího hráče k faulovanému, vyčkat na impakt zákroku (možné zranění), domluvit se a především zapojit do rozhodování i 

delegáta. S trestem hlavně nespěchat! Mnohdy pohled z různých úhlů může přinést diametrálně odlišné závěry.

Nelze nezmínit i stav, kdy se domlouváte a za zády se vám může odehrát jakákoli dohra po předchozím faulu. Vždy je nutné mít pod kontrolou 

všechny hráče, nebo minimálně místa odkud může něco vzejít. Tato situace zbytečně pokazila jinak výborný dojem z výkonu.

2. Daleko více doporučuji využívat nástroje ke zklidnění situace, jako utírání podlahy, nebo vyčkat až diskvalifikovaný hráč si na střídačce 

sebere svoje věci, najde si správné místo v hledišti, trest je vyznačen na tabuli a až poté v klidu zahájit hru.

3. Postavení Jirky v pozici BR cca 2,5 metru od brány není šťastné, na reakci na odražený balón je tak méně času. Také signalizace po vstupu do 

brankoviště za pomocí signalizačního znaku č. 9 není správně. Používejte znaky v korealci s tím, k čemu jsou určeny.

4. Řešení situací na pivotech máte velmi dobře pochopeno, úvod je vždy precizní, postrádám však odvahu eskalovat k trestům při rozlišení kdo 

začal, chceme-li se vyhnout oboustrannému trestu. Ale, i oboustranné vyloučení je lepším řešením než nepotrestat nikoho. Hráči tím dostáváji 

signál: "Můžeme, nic víc než domluva se nám nestane". Doporučuji si nastavit linii a tu i za cenu trestů důsledně vyžadovat.



OK

A. HP:

1 OK

2 OK

3 OK

4 OK

5 OK

6 OK

7 OK Č/Z:

8 OK

9 NOK

10 OK

11 Propagace, programy k utkání OK

12 Přenos TV-com OK

13 Podmínky pro média, tisková konference OK

14 Zdravotní služba (kdo, umístění) OK

15 OK

B.

16 OK

17 OK

18 OK

19 OK

20 OK

21 OK

22 OK

C.

23

24

25

26

27

28

29

30

31

D.

32 B5 čas NE

NE

33 A4 čas NE

NE

34 B23 čas NE

NE

35 čas

36 čas

37

Zpráva delegáta z utkání ČSH        2018-19
HODNOCENÍ problém Popis, poznámka

  Zajištění mistrovského utkání Zdeněk Matějka

Pořadatelská služba, hlavní pořadatel, označení počet pořadatelů: 5

Šatny (sprchy, WC) družstev a rozhodčích

Kontrola hrací plochy, upevnění branek

Prostory pro střídání - počet míst sedačky mimo prostor pro střídání před stolkem označeny

Vyznačení zóny pro koučování respektována i vyznačena

Signalizace vyloučení - časomíra, karty A4 2+2 tresty na tabuli s číslem, karty A4 s dopomocí 1x použity

Stolek časoměřiče a zapisovatele Milan Thorovský / Pavel Jandera

Příprava a předání zápisu o utkání (45 minut) zápis dodán na TP

Ruční korekce zápisu z handball-netu cizinec B44 dopsáno "C"

Prodej alkoholu a nápojů (obaly) bez zjištění

pěkné, obsáhlé a barevné

natáčeno naproti střídačkám a stolku

ve VIP místnosti, natáčená tiskovka

MUDr. Zachoval, střídačka domácích

Technická porada (organizace, průběh) přátelská atmosféra, součinnost všech zúčastněných vzorná

  Atmosféra a průběh utkání

Hlasatel - úroveň, fair-play, srozumitelnost poctivý M. Kůta

Výkon a vystupování časoměřiče a zapisovatele zapisovatel drobné nepřesnosti, časoměřič 1x nezastavil čas

Chování a vystupování hráčů 

Chování a vystupování funkcionářů A,B,C,D

Počet a chování diváků 584

Osoby v prostoru hřiště a okolí 2 avizovaní fotografové

Bezpečnost příchodu a odchodu aktérů utkání bez nutnosti doprovodu

  Náležitosti a povinnosti družstev A B

Registr. průkazy, ALIVE karty, seznam hráčů OK OK

Kontrola zdravotních prohlídek viz Seznamy hráčů

Licence trenéra A B licence platné

Dresy: barvy, náhradní, rozlišovací, brankáři OK OK bílá-oranžová / modrá-černá

Jmenovky, loga, indiv.reklamy, výstroj hráčů OK OK

Označení funkcionářů A,B,C,D, barva oblečení OK OK šedá / tmavě modrá

Podpis na zadní straně zápisu -- -- přímé D neuděleny

Účast trenéra na tiskové konferenci OK OK za domácí p. Mašát+hráč, za hosty trenér+hráč

  Další informace a komentáře

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: Jiří Číhal 53:49 RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: třetí vyloučení zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: Lukáš Rychna 55:20 RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: třetí vyloučení zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: Josef Pohlmann 57:35 RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: třetí vyloučení zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

datum odeslání

Poznámky

Číslo utkání: A092 Petr Směja 03.02.2019
1.prac.den po utkání! podpis delegáta


